
 

                                  

 

 

Veřejná zakázka 

VZ „Modernizace vybavení pro obory návazné péče v Nemocnici 

s poliklinikou Havířov, p.o.“ 

 
Část 34 VZ – UZ přístroj na gyn. příjmovou ambulanci 

Zadavatel:  Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ: 00844896, DIČ CZ00844896 

zastoupený Ing. Norbertem Schellongem, MPH, ředitelem 

profil zadavatele na: https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

 

Kontaktní osoba zadavatele: JUDr. Rita Kubicová, advokátka  

        se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava  

IČ 71332529 

 

Oznámení o výběru dodavatele 

Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

Zadavatel v souladu s ust. § 50 a § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

ZZVZ), oznamuje výběr dodavatele v rámci nadlimitní veřejné zakázky „Modernizace vybavení pro 

obory návazné péče v Nemocnici s poliklinikou Havířov, p.o.“ – část 34 VZ – UZ přístroj na gyn. 

příjmovou ambulanci. 

 

Zároveň zadavatel podle ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ oznamuje rozhodnutí o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení v rámci nadlimitní veřejné zakázky „Modernizace vybavení pro obory návazné péče 

v Nemocnici s poliklinikou Havířov, p.o.“ – část 34 VZ – UZ přístroj na gyn. příjmovou ambulanci. 

 

Nabídku podali tito účastníci: 

 

8. NIMOTECH, s.r.o.  

    se sídlem Šumavská 416/15, Ponava, 602 00 Brno  

    IČ: 18825605  

 

10. FORSON CZ s.r.o.  

      se sídlem Ohradní 1087/63, Michle, 140 00 Praha 4 

      IČ: 04645821  

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení : 

10. FORSON CZ s.r.o.  

      se sídlem Ohradní 1087/63, Michle, 140 00 Praha 4 

      IČ: 04645821  

 

 



 

                                  

Odůvodnění: 

1. Zadavatel v rámci technických parametrů požadoval:  

- Plochý barevný LCD monitor min. 21" s vysokou rozlišovací schopností, výškově a stranově 

stavitelný na nezávislém rameni  

Účastník v nabídce nedoložil, zda jím nabízený přístroj splňuje požadovaný parametr v tom smyslu, že 

monitor je výškově a stranově stavitelný na nezávislém rameni. Žádostí podle § 46 ZZVZ zadavatel 

vyzval účastníka k jednoznačnému doložení, že nabízený přístroj splňuje zadavatelem 

požadovaný parametr. 

 

Odpověď účastníka: 

 

„Ano, LCD monitor 21,5" je výškově a stranově 

stavitelný na nezávislém rameni viz. foto v nabídce“  
 

Stanovisko zadavatele: 

Z fota v nabídce nelze požadovaný parametr – zejména stranovou nastavitelnost -rozeznat.  

2. Zadavatel v rámci technických parametrů požadoval:  

- Minimálně 2x USB porty na ovládacím panelu  

Účastník v nabídce uvedl „ANO“, nicméně nebylo specifikováno ani doloženo, že 2 USB porty jsou na 

ovládacím panelu. Žádostí podle § 46 ZZVZ zadavatel vyzval účastníka k jednoznačnému doložení, 

že nabízený přístroj splňuje zadavatelem požadovaný parametr. 

 

Odpověď účastníka: 

„Ano, 2 USB na ovládacím panelu.“   

Stanovisko zadavatele: 

Z nabídky nadále není zřejmé, že jsou 2 USB porty na ovládacím panelu, účastník neprokázal 

plnění tohoto parametru.  
 

 

3. Zadavatel v rámci technických parametrů požadoval:  

- Archivace ve formátech JPEG, DICOM 3, AVI, TIFF  

Doložení zadavatelem požadovaného parametru nebylo v nabídce nenalezeno ve vztahu k formátu 

TIFF. Žádostí podle § 46 ZZVZ zadavatel vyzval účastníka k jednoznačnému doložení, že 

nabízený přístroj splňuje zadavatelem požadovaný parametr. 

 

Odpověď účastníka: 

„Nahrazen formátem BMP“.  

Stanovisko zadavatele: 

Účastníkem nabízený přístroj nesplňuje zadavatelem požadovaný parametr. 



 

                                  

4. Zadavatel v rámci technických parametrů požadoval:  

- Automatické nastavení úhlové korekce a steeringu na lin. sondě 

Účastník v nabídce  neuvedl ani nedoložil, zda je nastavení „automatické“. Žádostí podle § 46 

ZZVZ zadavatel vyzval účastníka k jednoznačnému doložení, že nabízený přístroj splňuje 

zadavatelem požadovaný parametr. 

 

Účastník se k tomuto technickému parametru ve své odpovědi nevyjádřil. 

Stanovisko zadavatele: 

Účastník ani po výzvě podle § 46 ZZVZ nedoložil jednoznačně, zda jím nabízený přístroj splňuje 

parametr požadovaný zadavatelem. 

5. Zadavatel v rámci technických parametrů požadoval:  

- 2D konvexní sonda s frekvenčním rozsahem minimálně 2 - 9 MHz  

Účastník v nabídce uvedl „ANO“ a v rámci uvedené reálné hodnoty uvedl rozsah 1-8 MHz. 
Žádostí podle § 46 ZZVZ zadavatel vyzval účastníka k vysvětlení a objasnění této nesrovnalosti.  

 

Účastník se k tomuto technickému parametru ve své odpovědi nevyjádřil. 

Stanovisko zadavatele: 

Účastníkem nabízený přístroj nesplňuje zadavatelem požadovaný parametr. 

6. Zadavatel v rámci technických parametrů požadoval:  

- endokavitální 2D sonda s frekvenčním rozsahem minimálně 2 – 11 MHz  

Účastník v nabídce uvedl „ANO“ a v rámci uvedené reálné hodnoty uvedl rozsah 3-10 MHz. 
Žádostí podle § 46 ZZVZ zadavatel vyzval účastníka k vysvětlení a objasnění této nesrovnalosti.  

 

Účastník se k tomuto technickému parametru ve své odpovědi nevyjádřil. 

Stanovisko zadavatele: 

Účastníkem nabízený přístroj nesplňuje zadavatelem požadovaný parametr. 

Z výše uvedených důvodů se zadavatel rozhodl vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nesplnění 

zadávacích podmínek podle ust. §  48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

S ohledem na skutečnost, že v rámci  části 34. předmětného zadávacího řízení, po vyloučení účastníka 

s nabídkou č. 10 – společnosti FORSON CZ s.r.o., zůstal jediný účastník, který splnil kvalifikaci a 

zadávací podmínky, zadavatel v souladu s ust. § 122 odst. 2 ZZVZ neprovedl hodnocení a v souladu 

s  ust. § 50 ZZVZ oznamuje, že vybraným dodavatelem je  společnost  NIMOTECH, s.r.o. , se sídlem 

Šumavská 416/15, Ponava, 602 00 Brno, IČ: 18825605.  

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele lze podat námitky, a to ve lhůtě podle ust. § 242 odst. 

2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Podle ust. § 246 odst. 1 písm. a) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí 

o výběru dodavatele nesmí zadavatel uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem. Proti rozhodnutí 

zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího 



 

                                  

řízení lze podat námitky, a to ve lhůtě podle ust. § 242 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek. Podle ust. § 246 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení nesmí zadavatel uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem. 

 

V Havířově dne 13.5.2020 

        Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

        příspěvková organizace 

                                           zastoupená Ing. Norbertem Schellongem,MPH, 

ředitelem 

Příloha: 

Výsledek posouzení podmínek účasti vybraného dodavatele 

 

 

 

 


		2020-05-13T11:16:51+0200
	Ing. Norbert Schellong




